
Copia 

 

 
REGIONE PIEMONTE                                        PROVINCIA DI VERCELLI 

 CITTÀ DI BORGOSESIA 
Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.        10 
 
 
OGGETTO: Approvazione piano delle Performance 2021           
 
 

L’anno duemilaventuno, addì venticinque del mese di gennaio con inizio alle ore dieci e 
minuti zero nella sala delle adunanze del Comune, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente L.C.P., si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 
1. TIRAMANI Paolo - Sindaco 

2. BUONANNO Emanuela - Vice Sindaco 

Sì 

Sì 

3. BERTONA Costantino - Assessore  Sì 

4. GUIDA Eleonora - Assessore  Sì 

5. BONACCIO Fabrizio - Assessore  Sì 

6. URBAN Paolo - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 

Totale Assenti Giustificati: 0 
 
 
 
Assiste all’Adunanza il Segretario Generale Dr.ssa Anna ACTIS CAPORALE.  
 
 
Il Sig. TIRAMANI Paolo - Sindaco - assume la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. Viene posto in discussione l’adozione del seguente atto deliberativo. 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

 CITTÀ DI BORGOSESIA 
Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N. 9 DEL 20/01/2021 

 
OGGETTO: Approvazione piano delle Performance 2021           
 

Relazione del Sindaco, 
 
Premesso che il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n.150, di attuazione della L. 4/3/2009 n. 15 in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, modificato dal D. Lgs. 74/2017, in base all’art. 10, comma 1, lett. a) impone alle 
Amministrazioni Pubbliche di individuare e attuare le priorità politiche, le strategie di azione e gli 
obiettivi programmatici, collegandoli con i contenuti del Bilancio, attraverso l’approvazione di un 
documento denominato “Piano delle performance”; 

Dato atto, in particolare che, il suddetto D. Lgs. n. 150/2009 ha disciplinato i sistemi di 
misurazione e valutazione della prestazione dell’Amministrazione pubblica, dei responsabili e dei 
dipendenti, così come modificati dal D. Lgs. 25/05/2017, n. 74, prevedendo che tutte le amministrazioni 
sviluppino un ciclo di gestione delle performance, coerente con le strategie politiche dell’ente, che si 
integri con i sistemi di controllo, i documenti in materia di programmazione finanziaria e di Bilancio, di 
trasparenza e integrità, affinchè vengano assicurati elevati standard qualitativi e quindi economici dei 
servizi; 

Considerato inoltre che:  
• il Piano della Performance è un documento centrale del ciclo di gestione della Performance 

stessa, in grado di rendere concrete e operative, attraverso obiettivi gestionali, le scelte e le 
azioni della pianificazione strategica dell'Ente rappresentata dalle Linee di Mandato del Sindaco 
e dal Documento Unico di Programmazione 2021-2023;  

• il Piano della Performance rappresenta quindi per l'Ente lo strumento per migliorare la propria 
efficienza nell'utilizzo delle risorse e la propria efficacia nell'azione anche verso l'esterno;  

• il predetto piano definisce dunque gli elementi fondamentali su cui si baserà poi la misurazione, 
la valutazione e la rendicontazione della performance; 
Rilevato che con deliberazione n. 125 del 18.06.2018 la Giunta Comunale ha approvato il 

Regolamento sul Sistema di valutazione della performance; 
Visto il Piano redatto in conformità ai principi contenuti negli artt. 4 e 5 del D.Lgs.150/2009 

allegato al presente atto parte integrante e sostanziale; 
Richiama la deliberazione di Giunta Comunale n.1 dell’11.01.2021 di “Approvazione Piano 

esecutivo di Gestione 2021-2022-203”; 
Vista la struttura organizzativa vigente; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n.165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visti gli allegati pareri, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 
PROPONE 

 
1. Di approvare il Piano delle Performance 2021 e le relative schede obiettivo, come da allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale. 
 



2. Di pubblicare nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale il presente piano, 
come previsto dalla legge. 

 
3. Trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi, per la realizzazione degli 

obiettivi di rispettiva competenza.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’allegata proposta di deliberazione, di pari oggetto alla presente; 
 
Atteso che sulla predetta proposta è stato espresso da tutti i Responsabili dei Servizi parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Piano delle Performance 2021 e le relative schede obiettivo, come da allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di pubblicare nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale il presente piano, 

come previsto dalla legge. 
 

3. Trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi, per la realizzazione degli 
obiettivi di rispettiva competenza.  

 
 
 
 

IL SINDACO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Paolo TIRAMANI 

IL SEGRETARIO GENERALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Dr.ssa Anna ACTIS CAPORALE 
 

  
 
 
 


